Кульгешский вестник
	2012
04 апреля

 №4 (68)

	Газета основана 4 мая 2006года

	 В номере:

      1. Постановление главы администрации Кульгешского сельского поселения №22 от 29.03.2012г. «О назначении публичных слушаний по  вопросу  утверждения отчета об исполнении бюджета Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики за 2011 год»
      2. Постановление главы администрации Кульгешского сельского поселения №23 от 04.04.2012г. «О поставке на учет на улучшение жилищных условий»
    3. Постановление главы администрации Кульгешского сельского поселения №24 от 04.04.2012г. «Об обеспечении сохранности линий сооружений связи»
  4. Постановление администрации Кульгешского сельского поселения «О неотложных работах  по безаварийному пропуску паводковых вод в 2012 году»

Постановление  главы администрации Кульгешского сельского поселения № 22 от 29.03.2012г
О назначении публичных слушаний по вопросу утверждения отчета об исполнении бюджета Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики за 2011 год

 Руководствуясь ст.14 Устава Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить публичные слушания на 16 апреля 2012г. в 14 часов 00минут, в администрации Кульгешского сельского поселения в  форме слушания с участием представителей общественности Кульгешского сельского поселения  с проектом решения:

- об утверждении отчета об исполнении бюджета Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики за 2011 год

2. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном издании Кульгешского сельского поселения «Кульгешский вестник»

Глава  Кульгешского сельского поселения                                                              В.Н.Борцов

Постановление  главы администрации Кульгешского сельского поселения № 23 от 04.04.2012г
О  поставке на учет на улучшение жилищных условий

Рассмотрев заявление гражданки  Захаровой Зои Александровны  и в соответствии с решением комиссии по жилищной политике при главе  Кульгешского  сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики № 3 от  03.04.2012 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

В соответствии  п.2, п.3 ч.1 ст.51 Жилищного кодекса Российской Федерации, п.2, п.3 ч.1 ст.3 Закона Чувашской Республики «О регулировании жилищных отношений», Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» поставить на учет граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий:

          1. Захарову Зою Александровну, вдову умершего участника Великой Отечественной войны  1941-1945, проживающую  по адресу: Чувашская Республика Урмарский район, д. Тансарино, ул. Николаева, дом №8

Глава Кульгешского сельского поселения                                                               В.Н.Борцов

Постановление  главы администрации Кульгешского сельского поселения № 24 от 04.04.2012г
Об обеспечении сохранности

линий сооружений связи

          В целях соблюдения прав владельцев инженерных коммуникаций, выполнения                    “ Правил производства земляных работ на территории Чувашской Республики”, а также в целях обеспечения сохранности магистральных кабелей связи Урмарского районного узла связи Канашского межрайонного узла связи  филиала в Чувашской Республике ОАО “Ростелеком”, проходящим по землям Кульгешского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. При отводе земельных участков под строительство, рекомендовать застройщикам  получить предварительное согласие от Урмарского РУС Канашского МРУС  филиала в ЧР ОАО “Ростелеком ”

2. Обеспечить соблюдение “Правил охраны линий сооружений связи РФ”, утверждённых постановлением № 578 Правительства Российской  Федерации от 09.06.95 г. при производстве любых видов работ вблизи кабелей ( 25м от оси кабелей в обе стороны).

3. Рекомендовать застройщикам работы, связанные с разработкой грунта, на землях Кульгешского сельского поселения проводить только после письменного разрешения от Урмарского РУС Канашского МРУС  филиала в ЧР ОАО “Ростелеком ”

4. По требованию представителей предприятий связи выдавать списки землепользователей, землевладельцев, на территории которых проходят кабельные линии связи для проведения с ними предупредительных работ.

5.  При выделении земельных участков во временное пользование, по которым проходят кабельные линии связи, ознакомить под роспись лиц, пользующихся этими участками, с Правилами охраны линий и сооружений связи РФ и об ответственности за нарушения данных правил.

6.Домовладельцам и землепользователям, проживающим на территории Кульгешского сельского поселения, по чьим землям и их близи проходят кабельные линии связи на расстоянии не более 5 метров рекомендовать:

-проводить земляные работы в охранной зоне кабеля с письменного разрешения       Урмарского РУС Канашского МРУС  филиала в ЧР ОАО “Ростелеком ”;

-не устанавливать стога сена, соломы, не складировать материалы, не устраивать свалки отходов, не строить заборы и другие сооружения;

-не сбрасывать тяжелые грузы.

7.Назначить ответственным за производство строительных и земляных работ, выполнение мероприятий по обеспечению сохранности линий и сооружений связи специалиста-эксперта администрации Кульгешского сельского поселения Урмарского района

Глава Кульгешского сельского поселения                                                               В.Н. Борцов
Постановление  администрации Кульгешского сельского поселения № 2 от 01.03.2012г
О неотложных работах  по безаварийному пропуску паводковых вод в 2012 году

В связи с приближением сроков прохождения весенних паводковых вод и в целях безаварийного пропуска и возможных неблагоприятных последствий весеннего паводка в 2012 году

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать поселенческую противопаводковую комиссию в следующем составе:

 Г.Н.Ямуков – глава фермерского хозяйства «Ямуков Г.Н.» (по согласованию);

 М.П.Павлов – житель деревни Кульгеши (по согласованию);

          М.Н.Краснов – депутат по Ситмишинскому одномандатному избирательному округу

          № 10 (по согласованию);

 В.Н.Паденьков – житель деревни Тансарино (по согласованию);

 С.Н.Кузьмин – житель деревни Тансарино (по согласованию);

 О.С.Кузьмин – житель деревни Ситмиши (по согласованию);

          Н.М. Максимов - староста д. Чегедуево (по согласованию).

2. Утвердить план мероприятий по проведению работ в период прохождения паводка по Кульгешскому сельскому поселению в 2012 году (приложение №1).

3. Руководителям фермерских  хозяйств и учреждений рекомендовать:

- обратить внимание на сохранность складов зерна и минеральных удобрений, своевременно до закрытия дорог обеспечить завоз строительных материалов на строящиеся объекты, семян, минеральных удобрений,

- принять меры по приведению в готовность объектов хозяйства к весеннему паводку,

- принять меры по созданию дежурств.

- особое внимание обратить на защиту от воздействия паводковых вод прудов, плотин, мостовых переходов, очистных сооружений и системы артезианских скважин.

4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Кульгешского сельского поселения                                                                         В.Н.Борцов

                                                                                                                 Приложение №1

к постановлению администрации Кульгешского сельского поселения

                                                                                                                  от 1 марта 2012 г. № 2

П Л А Н

мероприятий по проведению работ на период прохождения весенних паводковых вод по Кульгешскому сельскому поселению в 2012 году

	№
	Мероприятия
	Ответственные
	Период выполнения

	1
	Провести совещание с руководителями фермерских  хозяйств, учреждений
	Администрация
	март

	2
	Подготовить водоотведение и водопропускные сооружения, очистить от снега входные части дренажей, оголовков труб
	Администрация, комиссия
	март- апрель

	3
	Подготовить боковые водоотводные канавы и другие системы водоотвода до начала паводковых вод.

	Администрация, комиссия
	март- апрель

	4
	Принять все меры по недопущению разрушения мостов в паводковыми водами
	Администрация, комиссия
	март- апрель

	5
	Вести наблюдения за состоянием автомобильных дорог.
	Администрация, комиссия
	март- апрель

	6
	Ввести временное ограничение движения транспортных средств по улицам деревень сельского поселения
	Администрация
	март- апрель

	7
	Обеспечить нормальный пропуск весенних паводковых вод и ледохода под мостами
	Администрация, комиссия
	март- апрель

	8
	Очистить прилегающие к жилым домам территории от мусора.
	Администрация,

жильцы по адресу
	постоянно

	9
	В период прохождения паводка организовать дежурство
	Администрация
	март- апрель

	Периодическое печатное издание

«Кульгешский вестник»

Адрес редакционного совета

  и издателя:

429408, д. Кульгеши, ул.Школьная, д.2

Email: kulgeshi@urmary.cap.ru

Учредитель:

Администрация  Кульгешского сельского поселения

Урмарского района

 Чувашской Республики

Председатель редакционного

совета - главный редактор

 Сергеева Е.И.

Тираж 10 экз.

Объем 1 п.л. формат  А-4

Распространяется бесплатно